PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о порядке присвоения

звания «Почетный гражданин города Валдая»
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 30

 ноября 2016 года.
Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин города Валдая» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 25.05.2007 № 79, представив пункт 1 Положения представить в редакции:

«1. Звание "Почетный гражданин города Валдая" – высшая степень признательности жителей города Валдая.

Звания "Почетный гражданин города Валдая" (далее – звание) могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства. Основанием для присвоения звания является устойчивый общепризнанный авторитет лица у жителей города Валдая, обретенный длительной общественной, культурной, научной, политической, хозяйственной и иной деятельностью.

Звание может быть, в частности, присвоено за большой личный вклад гражданина в:

продвижение имиджа города на региональном, государственном и международном уровне в области науки, искусства, истории, культуры, спорта, архитектуры, музейного дела и иной деятельности;

развитие городского хозяйства;

укрепление производственного, научного, социального и культурного потенциала города;

градостроительство и улучшение архитектурного облика города;

изучение истории и культуры города, реставрацию и восстановление его исторических, культурных памятников;

создание произведений искусства о Валдае;

образование, охрану здоровья, жизни и прав жителей города;

развитие связей города Валдая с городами России и других стран;

за постоянную благотворительность и многолетнюю общественную работу.
Звания "Почетный гражданин города Валдая" могут быть удостоены граждане за мужество и героизм, в том числе при обеспечении общественной безопасности и сохранности расположенного в городе имущества, предотвращении и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                  В.П.Литвиненко

«30» ноября 2016 года № 65